
ПРИВРЕДНА КОМОРА ГРАЂЕВИНСКЕ ИНДУСТРИЈЕ СРБИЈЕ Београд, Зрмањска 20 

 

 
 Датум:16.03.2022. 

ЗАПИСНИК 

са XII редовне седнице Скупштине Привредне коморе Грађевинске индустрије Србије, одржане 

дана 16.03.2022. године, у просторијама ЦИП-а на IV спрату, Београд, Немањина бр. 6,  са 

почетком у 14,00 часова. 

Седници присуствује више од половине чланова Скупштине, односно да постоји кворум, чиме је 

сагласно одредбама* члана 32. Статута ПКГИС и члана 16. Пословника о раду Скупштине ПКГИС, 

испуњен услов за рад и пуноважно одлучивање на XII редовној седници Скупштине Коморе. 

На основу увида у евиденционе листиће присутних чланова Скупштине ПКГИС, утврђено је да XII 

редовној седници Скупштине Привредне коморе Грађевинске индустрије Србије присуствују 

представници следећих чланица Скупштине 

 

 1.          Саобраћајни институт ЦИП, Београд 

  2. Грађевински факултет, Београд 

  3. Енергопројект Холдинг а.д., Београд 

  4. Енергопројект Индустрија а.д., Београд 

  5. Енергопројект Урбанизам и архитектура а.д., Београд 

  6. Енергопројект Нискоградња а.д., Београд 

  7. Енергопројект Ентел а.д., Београд 

  8. Енергопројект Високоградња а.д., Београд 

  9. Енергопројект Хидроинжењеринг а.д., Београд 

 10. Унипромет Чачак 

 11.        ГП Планум a.д. 

 12.        Новкол а.д. Београд 

 

 

 

 



Такође је констатовао да је свим чланицама Скупштине Коморе, уз радни материјал, достављен и 

предлог дневног реда, па како није било предлога за његову измену или допуну, за рад XII 

редовне седнице Скупштине ПКГИС, једногласно је усвојен следећи. 

Записник саставио  Секретар Родић Раде 

 

 

 

ДНЕВНИ РЕД 

  

 1. Усвајање записника са XI седнице Скупштине Коморе од 26.1.2022. године 

 2. Усвајање измене Статута 

 3. Усвајање пословника о раду Скупштине 

 4. Усвајање плана рада и буџета за 2022 год. 

 5. Избор чланова Управног одбора 

6.           Разно 

 

ТАЧКА 1 Усвајање записника са XI седнице Скупштине Коморе од 26.1.2022. године. 

У предмету ове тачке дневног реда, Скупштина ПКГИС је, на основу члана 31. Статута ПКГИС и 

члана 24. Пословника о раду Скупштине ПКГИС, једногласно усвојила записник са XI седнице 

Скупштине одржане 26.1.2022. 

 

ТАЧКА 2. Усвајање измене Статута 

У предмету ове тачке дневног реда, Скупштина ПКГИС је, на основу члана 31. Статута ПКГИС и 

члана 24. Пословника о раду Скупштине ПКГИС, једногласно усвојила измене Статута ПКГИС. 

 

 

ТАЧКА 3. Усвајање пословника о раду Скупштине. 

У предмету ове тачке дневног реда, Скупштина ПКГИС је, на основу члана 31. Статута ПКГИС и 

члана 24. Пословника о раду Скупштине ПКГИС, једногласно усвојила пословник о раду 

Скупштине ПКГИС. 

 



4. Усвајање плана рада и буџета за 2022 год 

У предмету ове тачке дневног реда Председник Коморе Стојан Чолаков је образложио план 

рада и буџета за 2022.Скупштина ПКГИС је, на основу члана 31. Статута ПКГИС и члана 24. 

Пословника о раду Скупштине ПКГИС, једногласно усвојила план рада и буџета за 2022. 

 

5. Избор чланова Управног одбора 

У предмету ове тачке дневног реда, Скупштина ПКГИС је, на основу члана 31. Статута ПКГИС и 

члана 24. Пословника о раду Скупштине ПКГИС, једногласно, донела следећу 

 

ОДЛУКУ 

О избору чланова Управног одбора, Скупштина ПКГИС једногласно је усвојен предлог да се за 

Потпредседника Управног одбора изабере Милисав Новичић,а за нове чланове изаберу Владан 

Кузмановић,Милорад Јанковић и Ратомир Тодоровић. 

 

6.Разно 

Под тачком разно разматрана је тренутна тржишна ситуација и стање у грађевинској 

индустрији. Ова тема ће бити  анализирана на конститутивнoj седници УО. 

Донета је одлука о измени чланарине за струковна удружења,образовне институције и 

предузетнике,која ће износити паушално 100е годишње. 

 

 

 

 

                                                                                                                

                                                                                                                     Председник Скупштине 

                                                                                                                         Милутин Игњатовић 

 

 

                                                                                                                

 

 



 

 

                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


